
 

Via Quadras Su 10 Tel.: 081/920 25 00 e-mail: info@sumvitg.ch 
7175 Sumvitg   homepage: www.sumvitg.ch 

 

 

 
 
 
 
Ortsbus - Einbindung im ordentlichen Fahrplan des öffentlichen Verkehrs 
90.474 Rabius-Surrein, staziun – Surrein, vitg 
 

Seit August 2024 verkehrt ein Ortsbus die Fraktionen (las squadras) der Gemeinde Sumvitg. Ab dem 
15. Dezember 2024 ist der Ortsbus im Fahrplan des öffentlichen Verkehrs integriert. Folglich ist ab 
diesem Tag ein gültiges Billett für die Nutzung des Ortsbusses erforderlich. Die Tarife sind für alle 
Fahrten identisch. 
Ordentliches Billett Fr. 3.00 
Halbtax-Billett Fr. 2.20 
BÜGA- / GA-Inhaber/innen kostenfrei 
 

Die Billette können digital mit der SBB-App oder an den Billettautomaten an den Bahnhöfen bezogen 
werden. Personen, welche mit den Applikationen Mühe haben, können sich bei der 
Gemeindeverwaltung melden. 
Kinder bis zum Alter von 16 Jahren, die in der Gemeinde Sumvitg wohnhaft sind, erhalten von der 
Gemeinde ein Billett, mit dem sie den Bus für Fahrten des ordentlichen Fahrplans kostenlos nutzen 
können. 
 

Ab dem 15. Dezember 2024 gilt folgender neuer Fahrplan. 

 

Rufbus 
Am 15. Dezember 2024 wird zudem ein Rufbus eingeführt. Die Tarife sind für alle Fahrten identisch. 
Ordentliches Billett Fr. 5.00 
Halbtax-Billett Fr. 3.50 
BÜGA- / GA-Inhaber/innen Fr. 2.00 
Die Billette können direkt im Bus bezogen werden und sind bar zu bezahlen. 
 

Montag bis Freitag zwischen 06.00 – 07.20 Uhr, 08.30 – 11.20 Uhr, 14.45 – 15.20 Uhr, 16.45 – 18.00 
Uhr sowie Samstag/Sonntag und an den Feiertagen zwischen 07.00 – 08.20 Uhr, 09.30 – 11.20 Uhr, 
14.45 – 15.20 Uhr, 16.45 – 18.00 Uhr kann der Rufbus an den regulären Haltestellen oder an den 
Haltestellen in den Weilern bestellt werden. Die Reservation muss mindestens eine Stunde im Voraus 
unter der Nummer 079 150 66 66 erfolgen. Reservationen können täglich zwischen 08.00 – 12.00 Uhr 
und 13.30 – 17.00 Uhr vorgenommen werden. Für Fahrten des ersten Reservationsfensters am Morgen 
muss die Reservierung spätestens am Vorabend bis 17.00 Uhr erfolgen. 
 

Weitere Informationen zum Ortsbus finden Sie auf der Webseite www.sumvitg.ch. Für Fragen steht 
Ihnen die Gemeindeverwaltung gerne zur Verfügung. 
 
Sumvitg, Dezember 2024 Gemeindevorstand 

Montag - Freitag (ohne Feiertage) Samstag, Sonntag und Feiertage 

Rabius-Surrein, staziun 07:35 11:35 12:35 15:35 Rabius-Surrein, staziun 08:35 11:35 13:35 15:35 

Rabius, Via Surrein 07:36 11:36 12:36 15:36 Rabius, Via Surrein 08:36 11:36 13:36 15:36 

Rabius, scola   11:40     Sumvitg, vitg 08:39 11:39 13:39 15:39 

Sumvitg, vitg 07:39 11:43 12:39 15:39 Sumvitg-Cumpadials, staziun 08:41 11:41 13:41 15:41 

Sumvitg-Cumpadials, staziun 07:41 11:45 12:41 15:41 Cumpadials, vitg 08:42 11:42 13:42 15:42 

Cumpadials, vitg 07:42 11:46 12:42 15:42 Cumpadials, Casa s. Giusep 08:45 11:45 13:45 15:45 

Cumpadials, Casa s. Giusep 07:45  12:45 15:45 Surrein, Reits 08:49 11:49 13:49 15:49 

Surrein, Reits 07:49 11:49 12:49 15:49 Surrein, Giachentrina 08:50 11:50 13:50 15:50 

Surrein, Giachentrina 07:50 11:50 12:50 15:50 Surrein, vitg 08:51 11:51 13:51 15:51 

Surrein, vitg 07:51 11:51 12:51 15:51 Rabius-Surrein, staziun 08:54 11:54 13:54 15:54 

Rabius-Surrein, staziun 07:54 11:54 12:54 15:54 RhB nach Chur 08:57 11:57 13:57 15:57 

Rabius, scola 07:56       RhB nach Disentis 08:57 11:57 13:57 15:57 

Rabius-Surrein, staziun 07:58       Rabius-Surrein, staziun 09:00 12:00 14:00 16:00 

RhB nach Chur 07:57 11:57 12:57 15:57 Surrein, vitg 09:03 12:03 14:03 16:03 

RhB nach Disentis 07:57 11:57 12:57 15:57 Surrein, Giachentrina 09:04 12:04 14:04 16:04 

Rabius-Surrein, staziun 08:00 12:00 13:00 16:00 Surrein, Reits 09:05 12:05 14:05 16:05 

Surrein, vitg 08:03 12:03 13:03 16:03 Cumpadials, vitg 09:08 12:08 14:08 16:08 

Surrein, Giachentrina 08:04 12:04 13:04 16:04 Cumpadials, Casa s. Giusep 09:10 12:10 14:10 16:10 

Surrein, Reits 08:05 12:05 13:05 16:05 Sumvitg-Cumpadials, staziun 09:15 12:15 14:15 16:15 

Cumpadials, vitg 08:08 12:08 13:08 16:08 Sumvitg, vitg 09:16 12:16 14:16 16:16 

Cumpadials, Casa s. Giusep 08:10 12:10 13:10 16:10 Rabius, Via Surrein 09:19 12:19 14:19 16:19 

Sumvitg-Cumpadials, staziun 08:15 12:15 13:15 16:15 Rabius-Surrein, staziun 09:20 12:20 14:20 16:20 

Sumvitg, vitg 08:16 12:16 13:16 16:16      

Rabius, scola     13:19 16:19 Allgemeine Feiertage sind: 25.12., 26.12., 01.01., 02.01., Karfreitag, 
Ostermontag, Auffahrt, Pfingstmontag, 01.08. Rabius, Via Surrein 08:19 12:19 13:23 16:23 

Rabius-Surrein, staziun 08:20 12:20 13:24 16:24 

Suprastonza communala 

Gemeindevorstand  


